ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
12.08.2014

   № 13/112
с.Черновское
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Черновское сельское поселение

Шабалинского района Кировской

области за 1 полугодие 2014 года

Заслушав и обсудив отчет главы Черновского сельского поселения Головниной Г.П. об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 полугодие 2014 года Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет главы администрации об исполнении                                                                                                                                                              бюджета поселения за 1 полугодие 2014 года.
2. Администрации поселения принять меры по выполнению доходной и расходной части бюджета на 2014 год.

3. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на специалиста 1 категории-главного бухгалтера Овчинникову А.Н.

 Глава Черновского

 сельского поселения

Г.П.Головнина

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2014 года

За  1 полугодие 2014 года бюджет муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области  по доходам выполнен на 49,96%,что составляет 1 257 733,41 руб.: в том числе за счет собственных доходов на 41,00% в сумме 528 033,41 руб., за счет безвозмездных поступлений на 59,10 % в сумме 729 700,00 руб.; по расходам на   40,36 %, что составляет 1 065 981,04 руб.

Поступление по собственным доходам составило:

1.Налог на доходы физических лиц на 42,63 % - 93314,60 руб.

            2.Арендная плата за землю 33,18 % - 32745,65 руб.

3.Плата за торговое место – 356,21 руб.

4.Земельный налог на 67,24 % - 65218,35 руб.

5.Государственная пошлина на 57,39% - 1320,00руб.

6.Прочие поступления от использования имущества (квартплата) на 41,98%- 23088,49 руб.

7.Доходы от оказания платных услуг (плата за воду) на 52,98 % - 109087,03 руб.

8.Налог на имущество физических лиц на 7,42% - 1 201,57 руб.

9.Доходы от денежных взысканий (штрафов) на 0,00% - 0,00 руб.

10.Доходы от акцизов на 34,13% - 201651,51 руб.

Не выполнен план по расходам в части:

            1. Глава муниципального образования – 40,40% - 235733,41  руб.

            2. Центральный аппарат – 42,26%  - 500587,86 руб.

            3. Резервные фонды местных администраций-0,00% - 2 000,00 руб.

            4. Управление муниципальной собственностью – 0,00% - 10 000,00 руб.

            5. Осуществление первичного воинского учета-41,14% - 29549,05 руб.

            6. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения - 0,00% - 590 900,00 руб.

            7. Разработка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территорий-0,00% - 1 000,00 руб.

            8. Благоустройство-15,53% - 14360,14 руб.

            9. Повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления-0,00% - 8 500,00 руб.

Информацию подготовила:

Специалист 1 категории - главный бухгалтер:

А.Н.Овчинникова